令和 4 年 10 月吉日

北 海 道 土 木 技 術 会
建設マネジメント研究委員会

委員・顧問   各   位
建設マネジメント研究委員会
公共調達・生産ｼｽﾃﾑ小委員会

委員長   長谷 淳二

講演会開催のご案内

紅葉の候、会員各位には益々ご清祥のこととお慶びを申し上げます。
また、日頃から当研究委員会の運営にあたっては特段のご協力を頂きまして誠にありがと

うございます。
さて、このたび公共調達・生産システム小委員会主催の令和 4 年度の第 1 回講演会を下

記の通り開催する運びとなりました。
皆様方には時節柄ご多忙中とは存じますが、万障繰り合わせのうえご出席下さいますよう

ご案内申し上げます。
なお、会場内においては新型コロナウイルス感染防止対策を徹底するために「マスクの常

時着用」、「手指消毒」等のご協力をお願いいたします。
また、講演会終了後は、意見交換会（会費制）を開催いたしますので併せてご案内申し上

げます。なお、札幌市内での新型コロナウイルス感染症拡大状況によっては、意見交換会は

中止となる場合もありますので、あらかじめご承知おきください。

記

開催月日  ：  令和 4 年 11 月 30 日(水)
場    所  ：  ネストホテル札幌駅前（ＪＲ札幌駅南口 徒歩 6 分）
詳  細 ： 別紙「講演会の御案内」等をご覧下さい。

参加申し込み
同封の「参加申込書」にて、申込書に記載した FAX 番号またはメールアドレスへの添付

でお願いします。
お申込は令和 4 年 11 月 16 日(水)までに必着でお願い致します。

問い合わせ先 ： 公共調達・生産システム小委員会 幹事

相澤 利忠 （(株)建設技術研究所 北海道支社）
TEL ： 011-281-3747（代）  E-mail：aizawa@ctie.co.jp

      佐々木 勝治（北土建設(株) 営業部）
TEL ： 011-561-2221（代）  E-mail：k.sasaki@hokudo-c.co.jp

北海道土木技術会 建設マネジメント研究委員会

令和 4 年度 第 1 回 講演会のご案内

■日時：令和 4 年 11 月 30 日(水) 15 時 30 分～17 時 10 分

■場所：ネストホテル札幌駅前(JR 札幌駅南口徒歩 6 分)

■定員：60 名程度

■プログラム

15:00 受付開始

15:30～15:35 開会挨拶

15:35～17:05 講演

※「建設 DX への取組」について、建設マネジメント研究委員会の会員機関・企業の

方にそれぞれの立場で、現在の取組状況についての講演をお願いしています。

(15:35～16:05) 北海道開発局事業振興部技術管理課 技術管理企画官 寺井 一弘

(16:05～16:35) 伊藤組土建株式会社 土木本部技術部 担当部長(技術担当) 橋本 一

(16:35～17:05) 株式会社 ドーコン 技術情報部 技師長 本間 省爾

17:05～17:10 閉会挨拶

■参加費：無料

■申込締切日：令和 4 年 11 月 16 日（水）

■申込方法・申込先
参加ご希望の方は、会場整理の都合上お手数とは存じますが、別紙 2 の参加申込書に必要事

項を記入の上、メールまたは FAX により期限までに下記宛て申し込みをお願いします。

［ FAX ］011-561-2228 (担当：佐々木) ［ E-mail］aizawa@ctie.co.jp (担当：相澤)

［問合せ先］公共調達・生産システム小委員会 幹事

○相澤 利忠（(株)建設技術研究所 北海道支社）

TEL：011-281-3747（代） E-mail：aizawa@ctie.co.jp

○佐々木 勝治（北土建設(株) 営業部）

TEL：011-561-2221（代）  E-mail：k.sasaki@hokudo-c.co.jp

※講演会場の都合により、定員を超過した時点で参加申込をお断りする場合がありますので

あらかじめご了承願います。

※講演会場内においては新型コロナウイルス感染防止対策を徹底するために「マスクの常時

着用」、「手指消毒」等のご協力をお願いいたします。

※講演会終了後、同ホテル内の会場にて引き続き意見交換会（会費制）を開催します。

詳細は別紙１をご覧下さい。

なお、札幌市における新型コロナウイルス感染症拡大状況によっては、意見交換会は中止す

る場合もあります。

別紙１

意見交換会のご案内

講演会終了後、ご参加の皆様の活発な意見交換の場として下記の通り

意見交換会を開催いたします。

なお、札幌市における新型コロナウイルス感染症拡大状況によっては、

中止する場合もあります。

記

１．時間：17：30～19：30

２．場所：ネストホテル札幌駅前

札幌市中央区北 2 条西 2-9（ＪＲ札幌駅南口より徒歩 6 分）

TEL:011-222-6611

○意見交換会場：「ましゅうＡ」(２階）

３．会 費：4,000 円（当日、講演会参加受付時に申し受けます）

４．定 員：約 40 名

別紙２

ご  氏 名 勤務先等
講演会

への参加
意見交換会
への参加

①

②

③

※申込締切日：令和4年11月16日（水）

■下記送付先にＦＡＸまたはメール添付で申し込みをお願いします。

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 ： ０１１－５６１－２２２８ 担当：佐々木

メ ー ル ア ド レ ス ： aizawa@ctie.co.jp 担当：相澤

参　　加　　申　　込　　書

 通信欄

※個人参加の場合は、①に氏名、勤務先等、参加の有無を〇×で記入願います。
※団体、企業等で複数出席の場合は、①に代表者氏名・勤務先等を記入の上、 ②以下
に他の参加者の氏名を列記し、参加の有無を○×で記入願います。

※会場はＪＲ札幌駅南口から徒歩6分です。参加の方は、公共交通機関のご利用をお願い
　　いたします。

講演会・意見交換会の会場案内図

場所：ネストホテル札幌駅前

住所：札幌市中央区北 2 条西 2-9（ＪＲ札幌駅南口より徒歩 6 分）

TEL： 011-222-6611

 ○講演会場：「ましゅう(全)」

 ○意見交換会場：「ましゅう A」

○c OpenStreetMap contributors

講演会・意見交換会 会場

(ネストホテル札幌駅前)

別紙－3

JR 札幌駅

	01_第1回講演会開催案内文
	02_第1回案内チラシ
	03_案内別紙１（意見交換会）
	04_案内別紙２（申し込み）
	05_会場案内図